
 

 

  

 

HOTĂRÂRE 

privind organizarea celei de-a XII-a ediții a Sărbătorilor Argeșului și 

Muscelului în perioada 10 – 18 august 2018 

 

 

  Consiliul Judeţean Argeş; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul nr. 9415/15.06.2018 al Serviciului Relaţii Internaţionale, 

Cultură, Învățământ. 

Având în vedere: 

 Art. 91 alin. 5 lit. a punctul 4 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, modificată şi completată, republicată; 

 Hotărârea consiliului judeţean nr. 38/16.02.2018 privind aprobarea 

calendarului principalelor activități și manifestări cultural-artistice, 

științifice, sportive și sociale pe anul 2018, ce vor fi organizate și sprijinite de 

Consiliul Județean Argeș și instituțiile subordonate, precum și a 

nomenclatorului de materiale ce vor susține aceste activități; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1, K4 și K5;  

 Avizul secretarului judeţului Argeş. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, republicată și actualizată, 

 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

ART.1. Se aprobă organizarea ciclului de manifestări cultural – artistice şi 

ştiinţifice „Sărbătorile Argeşului şi Muscelului, ediţia a XII -a”, ce se va 

desfăşura în perioada 10 – 18 august 2018. 

 

ART.2. Se aprobă Programul „Sărbătorile Argeşului şi Muscelului - ediţia a 

XII-a”, prevăzut în anexa, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 
www.cjarges.ro  



 

ART.3. Direcția Economică, Serviciul Relaţii Internaţionale, Cultură, Învățământ şi 

instituţiile de cultură din subordinea consiliului judeţean vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

 

ART.4. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -Judeţul Argeş; 

 Instituţiilor de cultură din subordinea consiliului judeţean ; 

 Direcţiei Economice ; 

 Serviciului Relaţii Internaţionale, Cultură, Învățământ. 

 

 

 

 

 

 

PREŞEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

                                                     Contrasemnează, 

                                                       SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                    Ionel VOICA  

 

 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr.__ 

 


